

FN.271.1.2011

W odpowiedzi na zapytanie z dnia 8 czerwca 2011 r. w związku ogłoszeniem przetargu na udzielenie kredytu długoterminowego w kwocie 6.550.000 zł uprzejmie odpowiadamy:

Pytanie:

Poniżej przesyłam brakujące dokumenty i wyjaśnienia:

1. Aktualne zaświadczenie z ZUS US lub oświadczenie Gminy informujące o braku zaległości.

Odpowiedź:

Na stronie bip.miastochojnice.pl umieszczono stosowne oświadczenie o nie zaleganiu gminy wobec budżetu państwa.

2. Opinia banku prowadzącego rachunek Gminy

Odpowiedź:

O opinie bankowe miasto wystąpi a następnie przedstawi na stronie internetowej(przy o głoszeniu przetargu) lub przy podpisaniu umowy.

3. Czy zamawiający wyraża zgodę na podpisanie oświadczenia o poddaniu się egzekucji do wysokości 200 % kwoty kredytu?

Odpowiedź:

Uprzejmie informujemy, że każda Gmina otrzymuje, między innymi, środki pieniężne z budżetu państwa na realizację zadań zleconych, co oznacza że nie mogą być one wydatkowane na inne cele.

Ponadto w formie zaliczki wpływają środki z Unii Europejskiej, z których należy się rozliczyć w każdym momencie.

Z obowiązujących przepisów wynika, że gmina nie może ogłosić upadłości, a ustawa o dyscyplinie finansów publicznych nie pozwala na ponoszenie wydatków, którymi będą przeterminowane odsetki. Zatem w każdych niesprzyjających okolicznościach zobowiązanie wobec banku musi być spełnione zgodnie z zapisami w umowie.

Z tego względu brak jest możliwości podpisania oświadczenia o poddaniu się egzekucji.

4. Czy zamawiający wyraża zgodę na kontrasygnatę Skarbnika Gminy na wekslu i deklaracji wekslowej?

Odpowiedź:

Skarbnik złoży kontrasygnatę jedynie na umowie i na deklaracji wekslowej. (interpretacja Ministra Finansów nr STI-4800-1069/04/4631 z dnia 6 grudnia 2004 r. oraz nr STI-4834-394/06/678 dnia 6 maja 2006 r.)

5. Czy w latach przestępnych do naliczenia odsetek można przyjąć 366 dni w roku,

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody

6. Czy w umowie kredytowej (w par. 12 ust. 4 można wprowadzić zapis, że zmiana terminów i wielkości spłat kredytu nie może wpłynąć na przekroczenie ustawowych wskaźników zadłużenia i obsługi zadłużenia?

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę na dopisanie po przecinku następujących słów: „pod warunkiem, że wydłużenie terminu spłaty kredytu oraz zmiany kwot poszczególnych rat nie wywołają

przekroczenia ustawowych poziomów wskaźników długu i obsługi zadłużenia Kredytobiorcy, przy czym zmiana kwot poszczególnych rat spłat wymaga aneksu do umowy”.

7. Czy w przypadku przekroczenia przez wskaźnik obsługi długu poziomu 12 % Zamawiający wyraża zgodę na to, aby Bank w takiej sytuacji miał prawo żądać dodatkowego zabezpieczenia kredytu?

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody.

Z poważaniem

Krystyna Perszewska